1

平成２８年１０月４日

報道関係各位

山梨県甲府市堀之内町 840-1

 株式会社産業革新研究所

代表取締役 熊坂 治

ものづくりドットコムに非公開質問機能「Closed Q&A」を追加

～平成 28 年熊本地震の被災製造業は 1年間無料で利用可能～

 製造企業のプロセス革新・問題解決を支援する株式会社産業革新研究所（本社：山梨県甲府市 代

表者：代表取締役：熊坂治 以下、産業革新研究所）は、ウェブサイト「ものづくりドットコム」の

新たな機能として、企業の秘密事項を公開せずに専門家のアドバイスが手に入るサービスと同時に熊

本地震被災製造業への義援事業を開始しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 詳細

産業革新研究所は、2012 年 3 月のウェブサイト「ものづくりドットコム」公開以来、登録専門家が提

供する記事の充実により、月間 4万人の製造業関係者に利用され、課題解決支援で高い評価を受けて

きました。

当サイト従来の Q&A コーナーでは、製造業関係者からの質問に対して、充実した回答を専門家が無料

で提供していたものの、企業秘密に関する事項を公開したくないという要望が寄せられていました。

そこで、１件 1万円（税別）の利用料金を支払う代わりに、質問回答とも非公開で専門家と交信でき

る質問サービス「Closed Q&A」を、本日から開始しました。

同社のスタッフが質問の内容を判断して、130 人の登録専門家および提携組織内の 2万人におよぶ専門

家から回答者を選抜し、初回回答は 36 時間以内にオンラインで返信されます。初回の回答内容が不十

分な場合は 2回まで追加質問ができ、その際に初回とは別の回答者を希望することもできます。

この新サービスによって、製造業が抱える多様な問題を短時間に高いレベルで解決することが可能と

なり、業務の円滑な進行が実現します。

また平成 28 年熊本地震の被災製造業に対する義援活動の一環として、被災証明を提示した製造業者は

本サービスを平成 29 年 9月末まで 1年間無料で利用可能とします。

２． 非公開質問「Closed Q&A」のサービス概要

特  徴：製造業関連の質問に対して該当分野の専門家が非公開にて回答

機  能：初回回答は 36 時間以内。2万人の中から回答適任者を選抜

費  用：1件の質問に対して 1万円（税別）

利用方法：ものづくりドットコム（http://www.monodukuri.com）にて無料会員登録後に利用

■会社概要

 （１）商    号：株式会社産業革新研究所

 （２）代  表  者：代表取締役 熊坂 治

  （３）本 店 所 在 地：山梨県甲府市

 （４）設 立 年 月 日：平成２３年１０月

  （５）主な事業の内容：製造業のプロセス革新、課題解決の支援

  （６）資 本 金：943.5 万円（資本準備金含む）

 （７）Ｕ Ｒ Ｌ：http://www.monodukuri.com/

■本リリースに関するお問い合わせ

 株式会社産業革新研究所 広報担当  Tel：055-242-8005  Email： info@monodukuri.com